
REGISTRO GENERALE N. 263 del 18/11/2019 

 

COMUNE DI DISO 
Provincia di Lecce 

 

SETTORE ASSETTO DEL TERRITORIO 

 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 18/11/2019 

Determina del Responsabile di Settore N. 123 del 18/11/2019 
PROPOSTA N. 372 del 18/11/2019 

 
OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ P.A. INFOSERVICE SRLS DELL'INCARICO DI 

PUBBLICAZIONE  PER ESTRATTO DEL SECONDO AVVISO PUBBLICO PER 
L'ALIENAZIONE DEL MERCATO COPERTO COMUNALE DI MARITTIMA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 2 del 20/05/2019, prot. n. 6639 del 28/05/2019 con il quale il sottoscritto ing. 

Tommaso Gatto è stato confermato quale Responsabile del Settore Assetto del Territorio; 

Considerato: 

- di essere legittimato a emanare l’atto, giusto decreto di assegnazione della responsabilità su citato; 

- di non incorrere in cause di incompatibilità ed in conflitti di interesse con particolare riferimento al 

codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

- di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al destinatario 

dell’atto; 

- di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che possano avere 

interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

- di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, nonché delle 

norme regolamentari; 

- di impegnarsi ad assolvere gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

 con Determinazione del Responsabile del Settore Assetto del Territorio n. 262 RG del 18/11/2019 è stata 

avviata la seconda procedura amministrativa per l’alienazione del Mercato Coperto di Marittima, 

approvando, contestualmente, lo schema di avviso d’asta pubblica; 

 è necessario provvedere alla pubblicazione dell’avviso pubblico e della allegata modulistica sul sito 

internet del Comune, all’Albo Pretorio e, per estratto, su almeno un quotidiano a diffusione regionale; 

Considerato che  

 la società P.A. INFOSERVICE Srls con sede a Galatone in via XXIV maggio n. 102 ha già trasmesso, in 

data 24/08/2017, con nota accolta al protocollo comunale in pari data al n. 7850, propria offerta 

economica per la pubblicazione dei due avvisi relativi a varianti urbanistiche che interessavano il 

Comune di Diso su un quotidiano locale al costo complessivo di €. 900,00# oltre IVA; 

 è necessario pubblicare al più presto, per estratto su un quotidiano a diffusione regionale, il secondo 

avviso pubblico per l’alienazione del mercato coperto di Marittima; 

 il costo desunto dal preventivo in atti, che rimane invariato anche per quest’anno come confermato dalla 

stessa società P.A. INFOSERVICE Srls, per la pubblicazione dell’estratto di avviso pubblico su un 

quotidiano a diffusione regionale è pari ad €. 450,00 oltre IVA; 

Visto: 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 18/11/2019 

 l’art. 36, comma 2,lett.a del Codice D.lgs. n.50/2016 che prevede che l’affidamento e l’esecuzione di 

lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00 possa avvenire tramite affidamento diretto o 

per i lavori tramite amministrazione diretta; 

 che in ossequio ai principi di non discriminazione e concorrenza è stata svolta una preliminare indagine 

esplorativa del mercato, volta ad identificare la platea dei potenziali affidatari; 

 che quanto offerto corrisponde alle esigenze della stazione appaltante e che il prezzo è stato ritenuto 

conveniente in rapporto alla qualità della prestazione; 

 per la procedura di cui al presente provvedimento, a norma della vigente legislazione, presso l’Autorità 

Nazionale Anticorruzione (A.N.A.C.) per i contratti pubblici di lavori, servizi e forniture, è stato 

acquisito il seguente C.I.G.: ZFA2AB1255; 

 il DURC online prot. INPS_17083054 del 10/09/2019 con scadenza 08/01/2020, da cui si evince che la 

società P.A. INFOSERVICE srls è in regola nei confronti di INAIL ed INPS;  

Eseguito con esito favorevole il controllo preventivo di regolarità amministrativa del presente atto: 

 rispetto delle normative comunitarie, statali, regionali e regolamentari generali e di settore; 

 alla correttezza e regolarità della procedura, 

 alla correttezza formale nella redazione dell’atto, 

Espresso parere favorevole sulla regolarità contabile del presente 

Dato atto del rispetto dei vincoli di finanza pubblica; 

Visto il D.lgs. n.50/2016 

Visto il D.lgs. n.267/00; 

DETERMINA 

1. Di richiamare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2. Di affidare, per le motivazioni in premessa descritte, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a del D.Lgs. 

n.50/2016 alla società P.A. INFOSERVICE Srls con sede in Galatone viale XXVI Maggio 102 (Partita 

IVA: 04698520758), l’incarico per la pubblicazione per estratto, su un quotidiano a diffusione regionale, 

del secondo avviso pubblico per l’alienazione del mercato coperto di Marittima; 

3. di dare atto che per l’effettuazione di tale servizio l’importo complessivo è pari ad €. 549,00# (€. 

450,00# come imponibile ed €. 99,00# per IVA al 22%), in ossequio ai costi specificati nel preventivo 

acquisito al protocollo comunale il 24/08/2017 al n. 7850 per la pubblicazione di due avvisi di avvenute 

adozioni di varianti urbanistiche, ritenuto equivalente a quello di che trattasi; 

4. Di dare atto che la somma complessiva di €. 549,00# trova imputazione contabile sul capitolo 235 del 

bilancio comunale 2019 – 2021, corrente esercizio finanziario 

5. Di autorizzare l’Ufficio di Ragioneria al pagamento dell’importo di €. 450,00# in favore della Società 

P.A. INFOSERVICE Srls con sede in Galatone viale XXVI Maggio 102 (Partita IVA: 04698520758) 

mediante bonifico bancario su conto corrente dedicato riportante il seguente codice IBAN: IT23 R053 

8516 0000 0000 0002 206, rimanendo a carico dell’Amministrazione Comunale, secondo le nuove 

disposizioni in materia di scissione dei pagamenti (split payment), il versamento della somma di €. 

99,00# quale IVA all’aliquota del 22%;  

6. Di trasmettere copia del presente atto al Responsabile del Settore Economico - Finanziario ai sensi del 

D.Lgs. n.267 del 18.8.2000, art.183, comma 8. 

7. Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art.183 del TUEL D. Lgs. n.267/2000 e s.m.i., il programma 



 

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto N.ro 263 del 18/11/2019 

dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è compatibile con i 

relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di “pareggio di 

bilancio”, introdotte dai commi 707 e seguenti dell’art.1 della Legge n. 208/2015 (c.d. Legge di stabilità 

2016). 

8. Di attestare la regolarità tecnica e la correttezza amministrativa della presente determinazione ai sensi e 

per gli effetti dell’art. 147/bis del D. Lgs n. 267/2000 come introdotto dall’art. 3, comma 1, della legge n. 

212/2012; 

9. Di provvedere alla pubblicazione della presente nel rispetto della vigente normativa sulla trasparenza. 

 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e dell’art. 11 del Regolamento sui 

controlli interni in ordine alla proposta n.ro 372 del 18/11/2019 esprime parere FAVOREVOLE. 
 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Ing.  GATTO TOMMASO in data 

18/11/2019. 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore  Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 151 c. 4, in ordine alla 

regolarità contabile della Proposta n.ro 372 del 18/11/2019 esprime parere: FAVOREVOLE. 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore Dott. MINONNE LUIGI il 18/11/2019. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 541 

Il 18/11/2019 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 263 del 18/11/2019 con oggetto: 

AFFIDAMENTO ALLA SOCIETÀ P.A. INFOSERVICE SRLS DELL'INCARICO DI 

PUBBLICAZIONE  PER ESTRATTO DEL SECONDO AVVISO PUBBLICO PER 

L'ALIENAZIONE DEL MERCATO COPERTO COMUNALE DI MARITTIMA 

 
Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 
Nota di pubblicazione firmata da Ing. GATTO TOMMASO il 18/11/2019.

1
 

                                                             
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


